
 

 

Stránka 1 z 4 

 

ZPRÁVA ZASTUPITELE K PROVOZU OBECNÍ KNIHOVNY 

Zpracoval: Jakub Cechel 

 

1. FAKTICKÝ STAV 

1.1. Dle poskytnutých podkladů a zadání pana starosty byla provedena kontrola docházky 
zaměstnanců obecní knihovny ve Statenicích. 

1.2. V rámci provedené kontroly bylo zjištěno, že knihovnice 

 zaměstnankyně obce, 
opakovaně uváděly nepravdivé informace do záznamů docházky a tyto tím zkreslovaly. Na 
základě těchto nepravdivých výkazů práce inkasovaly neoprávněně mzdu. Toto jednání 
představuje závažné porušení pracovních povinností obou zaměstnankyň, které mělo za následek 
neoprávněné vyplacení mezd za neodpracované hodiny. Tímto jednáním tak došlo k finanční 
škodě na straně obce. 

1.3. Otevření knihovny v prosinci 2023 dle skutečnosti:  

Datum Jméno  Počet hodin  
1.12. 3,5h 
1.12. 2h 
4.12. 4h 
5.12. 4h 
5.12. 6h 
6.12. 7,5h 
6.12. 7,5h 
7.12. 6,5h 
8.12. 2,5h 
11.12. 4h 
12.12. 6h 
12.12. 4h 
13.12. 7,5h 
13.12. 7,5h 
14.12. 6,5h 
15.12. 2,5h 
18.12. 4h 
19.12. 4h 
19.12. 6h 
20.12. 7,5h 
20.12. 7,5h 
21.12. 2,5h 
21.12. 6,5h 
Celkem 57,5h 
 62h 



 

 

Stránka 2 z 4 

 

1.4. Otevření knihovny v prosinci 2023 dle výkazu odpracovaných hodin:  

Datum Jméno  Počet hodin  
1.12. 3,5h 
1.12. 2h 
4.12. 4h 
5.12. 4h 
5.12. 6h 
6.12. 7,5h 
6.12. 7,5h 
7.12. 6,5h 
11.12. 4h 
12.12. 6h 
12.12. 4h 
13.12. 7,5h 
13.12. 7,5h 
14.12. 6,5h 
18.12. 4h 
19.12. 4h 
19.12. 6h 
20.12. 7,5h 
20.12. 7,5h 
21.12. 2,5h 
21.12. 6,5h 
27.12. 7,5h 
27.12. 7,5h 
28.12. 4h 
28.12. 6,5h 
Celkem  69h 
 76h 

 

1.5. Otevření knihovny v červenci 2024 a srpnu 2024 dle skutečnosti:  

Datum  Jméno  Počet hodin  
3.7. 7,5h 
17.7. 7,5h                 
29.7. 4h 
31.7. 7,5h 
7.8. 7,5h  
12.8. 4h 
13.8. 6h 
13.8. 4h 
14.8. 7,5h 



 

 

Stránka 3 z 4 

 

14.8. 7,5h 
15.8. 6,5h 
16.8. 2,5h 
21.8. 7,5h 
28.8. 7,5h 
Celkem  67h 
 27,5h 

 

1.6. Otevření knihovny v červenci 2024 a srpnu 2024 dle výkazu odpracovaných hodin:  

Datum  Jméno  Počet hodin  
1.7.  4h 
2.7. 3h 
16.7.  6h 
18.7. 6,5h 
22.7. 4h 
23.7. 4h 
23.7. 6h 
24.7. 7,5h 
26.7. 2,5h 
1.8. 7,5h 
5.8. 4h 
6.8. 4h 
8.8. 6,5h 
9.8. 2,5h 
9.8. 1,5h 
19.8. 4h 
20.8. 4h 
20.8. 6h 
21.8. 7,5h 
22.8. 6,5h 
23.8. 2,5h 
26.8. 4h 
27.8. 4h 
27.8. 6h 
28.8. 7,5h 
29.8. 6,5h 
30.8.  2,5h  
Celkem  64h 
  66,5h 

 

 



 

 

Stránka 4 z 4 

 

1.7. V průběhu měsíců prosince 2023, července 2024 a srpna 2024 knihovnice 
nadhodnotila svou docházku o celkem 75,5 odpracovaných hodin.  

1.8. V průběhu měsíců prosince 2023, července 2024 a srpna 2024 knihovnice 
nadhodnotila svou docházku o celkem 80,5 odpracovaných hodin.  

 

2. PORUŠENÍ PRACOVNÍ SMLOUVY 

2.1. Knihovnice uzavřela s Obcí Statenice pracovní smlouvu dne 
8. března 2021.  

2.2. Knihovnice uzavřela s Obcí Statenice pracovní smlouvu dne 29. 
prosince 2020.   

2.3. Dle pracovní smlouvy jsou zaměstnankyně povinny podle pokynů zaměstnavatele vykonávat 
osobně práci podle pracovní smlouvy ve stanovené pracovní době a dodržovat pracovní kázeň. 
Dle náplně práce byla také jednou z povinností zaměstnankyň dodržování otevírací doby 
knihovny, která je vyvěšena na viditelném místě.  

2.4. Jednáním knihovnic spočívajícím ve zkreslování docházky tak došlo k závažnému porušení 
těchto povinností, a to jak z hlediska pracovního práva, tak z hlediska etických standardů 
zaměstnanců veřejné správy.  

 

3. DOPORUČENÍ  

3.1. Jednáním knihovnic, kterým byla vyplacena mzda za neodpracované hodiny, došlo ke vzniku 
pohledávky obce a vzhledem k výše uvedenému by obec měla formálně požadovat vrácení všech 
neoprávněně vyplacených finančních prostředků, které byly knihovnicím vyplaceny na základě 
zkreslování záznamů o docházce.  

3.2. Překontrolovat skutečný stav docházky zaměstnankyň za předchozí období.  


